

Na str. 4

Nota ZSRR do rządu Francji w sprawie układu francusko-radzieckiego

Przed V Światowym Festiwalem

Młodzieży i Studentów

Cenna publikacja dla zespołów amatorskich

Wielką pomocą dla amatorskich zespołów muzycznych i chórów...

Publikacja ta zawiera spis polskich utworów muzycznych...

Katalog obejmuje ponad 700 pozycji, w tej liczbie utwory na głos...

Rady narodowe stolicy i woj. warszawskiego wybrały przewodniczących i członków Prezydium

W dalszym ciągu odbywają się pierwsze uroczyste sesje nowo wybranych rad narodowych...

Na uroczystej inauguracyjnej sesji Stołecznej Rady Narodowej...

Rada Narodowa m. st. Warszawy przyjmuje program wyborczy...

Rada Narodowa m. st. Warszawy zobowiązuje wybrane na obecnej sesji Prezydium...

Następnie w głosowaniu tajnym wybrano przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej...

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, sobota 18 grudnia 1954 Nr 300 (1439) B Cena 20 groszy

Problem grudniowego wieczoru

Nie tylko od Giżycka wieje nuda

W Giżycku jest kilka świetlic, Dom Kultury i kino...

Zajrzyjmy do kilku z nich, a zobaczymy jak spędza czas młodzież...

W Powiatowym Domu Kultury

O, tu spotkamy na pewno sporo młodzieży przy grach i zabawie...

Za kilka minut przeżywalimy pierwsze (choć nie ostatnie) tego wieczoru rozczarowanie...

W sali widowiskowej kilkunastu chłopców z niecierpliwością w oczach obserwuje dwóch

mlodzieńców rozdzielonych zleconym stołem z siateczką...

zyczne szachy, warcaby, jest spora biblioteka, radio...

W świetlicy Przetworni Rybnej

Świetlica Przetworni Rybnej zastaliśmy również zamkniętą...

Idźmy dalej - może w Innej świetlicy znajdziemy większą grupę młodzieży...

W świetlicy „Żegluga”

W „Żegludze” pracuje prawie sama młodzież...

Tu z pewnością spotkamy sporo młodzieży...

Wracając przeczytaliśmy pytanie: w świetlicach młodzieży nie ma...

Wracając przeczytaliśmy pytanie: w świetlicach młodzieży nie ma...



ŚWIETLICA



Uchwalona przez VII Sesję Rady Generalnej ŚFZZ

Karta Praw Związkowych - orężem w walce ludzi pracy w krajach kapitalistycznych, kolonialnych i półkolonialnych

Karta Praw Związkowych, która - jak wielokrotnie podkreślano...

stępuje prawo wyłączenia konsekwencji w stosunku do pracownika...

„Ludzie pracy mają prawo tworzenia związków zawodowych...

„Organizacje związkowe reprezentują ludzi pracy” - to tytuł III rozdziału Karty...

Dris W NUMERZE:

- str. 2 - Kierunki natarcia - Zdzisław Wróblewski
str. 2 - Proces przeciw klasie - Jerzy Eljaszk
str. 3 - Nie wchodzić kałozami w ludzką duszę
str. 3 - 70-letni człowiek „traci” 20 lat na sen
str. 4 - Referat A. Surkowa na II Wszczęziwiazkowym Zjeździe Pisarzy Radzieckich

Boński tygrys

Na podstawie spisku londyńsko-paryskiego, podpisanego przez mocarstwa imperialistyczne...



- Czy ci „lekarze” nie przyszli tu po to, by posłużyć t e m u pacjentowi ... zS zer? Rys. A. Abramow

H. SZADKOWSKA: Posłowie do parlamentów zachodnich - głosujcie przeciwko zmwom londyńsko-paryskim

RZADY Anglii i Francji

podpisywały umowy zezwalające na odrodzenie nowego Wehrmachtu...



Foto: J. Krzyżanowski

Takie Niemcy powinny cieszyć się poparciem wszystkich narodów.

Ja, łódzka włókienniczka, która ludzkie pracy w Zgierzu wybrała jako swego przedstawiciela do Sejmu...

Pamiętam dobrze okrucieństwo, które popełnił hitlerowcy w Polsce...

Ala byli również i inni Niemcy. Syn mój opowiadał jak w Essen...

chał przez radio audycji z Moskwy. Audycje te dodawały mi otuchy i wzmacniały wiarę...

HANNA SZADKOWSKA wrzeczniczka w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. 100 poległych w Zgierzach...

Dwa głosy

Wszczęziwiazkowy przed kilku tygodniami w Niemieckiej Republice Demokratycznej...

- To jest Buchenwald? - spytałem. - To by ł Buchenwald! - odparł jeden z moich niemieckich przyjaciół...

Do był głos przyjaźni i pokoju. Gdy wróciłem do domu, zastałem na biurku między wielu innymi listami jeden ponury list anonimowy...

Te dwa drobne zdarzenia stały się dla mnie jakby symbolami. Tamten pierwszy głos...

Tamten drugi głos, anonimowy, jaszczyrczy głos był zaś wykładnikiem ostatnich ułgód paryskich...

W rozmowie ze swymi polskimi przyjaciółmi usunęło się pytanie, który głos zwycięży. Odpowiedź była prosta...

- Gdyż tamte zachodnie psie głosy nie idą pod niebiosy! - zakończył przyjaciel ludowy...

Gustaw Morcinek pisarz

Advertisement for ZETEMPOWCY z Lubelskiej Fabryki Maszyn Rolniczych, featuring technical details and contact information.





